PAGE
2

[image: image1.wmf]

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

(ФНС России)

ПРИКАЗ

	«

	»

	2016 г.

	№

	Москва

Об утверждении перечней правовых актов и их отдельных частей (положений),
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается
при проведении мероприятий по контролю при осуществлении ФНС России
государственного контроля (надзора)
В целях реализации пункта 30 подраздела IV раздела III Плана мероприятий («дорожной карты») по совершенствованию контрольно-надзорной деятельности
в Российской Федерации на 2016-2017 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.04.2016 № 559-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 15, ст. 2118), приказываю:
1. Утвердить:

перечень правовых актов и их отдельных частей (положений),
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается
при проведении мероприятий по контролю при осуществлении ФНС России лицензионного контроля за деятельностью по производству и реализации защищенной от подделок полиграфической продукции согласно приложению № 1
к настоящему приказу;

перечень правовых актов и их отдельных частей (положений),
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается
при проведении мероприятий по контролю при осуществлении ФНС России лицензионного контроля за деятельностью по организации и проведению
азартных игр в букмекерских конторах и тотализаторах согласно приложению № 2
к настоящему приказу;
перечень правовых актов и их отдельных частей (положений),
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается
при проведении мероприятий по контролю при осуществлении ФНС России федерального государственного надзора за проведением лотерей согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

перечень правовых актов и их отдельных частей (положений),
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается
при проведении мероприятий по контролю при осуществлении ФНС России государственного надзора в области организации и проведения азартных игр согласно приложению № 4 к настоящему приказу;

перечень правовых актов и их отдельных частей (положений),
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается
при проведении мероприятий по контролю при осуществлении ФНС России государственного надзора за деятельностью саморегулируемых организаций организаторов азартных игр в букмекерских конторах и саморегулируемых организаций организаторов азартных игр в тотализаторах согласно приложению № 5 к настоящему приказу.
перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении налогового контроля согласно приложению № 6 к настоящему приказу;

перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении валютного контроля согласно приложению № 7 к настоящему приказу;

перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю за применением контрольно-кассовой техники, полнотой учета выручки денежных средств в организациях и у индивидуальных предпринимателей согласно приложению № 8 к настоящему приказу;

перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю за исполнением организациями, содержащими тотализаторы и букмекерские конторы, а также организующими и проводящими лотереи, тотализаторы (взаимное пари) и иные основанные на риске игры, в том числе в электронной форме, Федерального закона «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма» в части фиксирования, хранения и представления информации об операциях, подлежащих обязательному контролю, а также за организацией и осуществлением внутреннего контроля согласно приложению № 9 к настоящему приказу.

2. Руководителям (исполняющим обязанности руководителя) управлений Федеральной налоговой службы по субъектам Российской Федерации довести настоящий приказ до подведомственных налоговых органов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы Д.В.Егорова.
Руководитель Федеральной

налоговой службы

       М.В.Мишустин
_1194941116.doc
[image: image1.png]